JSL S.A.
CNPJ nº 52.548.435/0001-79
NIRE 35.300.362.683
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE DEBENTURISTA DA 12ª (DÉCIMA SEGUNDA) EMISSÃO DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE COM GARANTIA FLUTUANTE, COM GARANTIA FIDEJUSSÓRIA ADICIONAL, EM SÉRIE ÚNICA, DA JSL S.A., REALIZADA EM [•] DE [•] DE 2019.

1. DATA, HORA E LOCAL. Realizada aos [•] dias do mês de [•] de 2019, às [•] horas, na sede social da JSL S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Doutor Renato Paes de Barros, 1017, Conjunto 91, Edifício Corporate Park, Itaim Bibi, CEP 04530-001.
2. CONVOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação, tendo em vista que se verificou a presença de debenturista titular de 100,00% (cem por cento) das debêntures emitidas (“Debenturista”) da 12ª (Décima Segunda) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, em Série Única, da Espécie com Garantia Flutuante, com Garantia Fidejussória Adicional, da Companhia (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), conforme faculta a Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), em seus artigos 71, parágrafo 2º, e 124, parágrafo 4º. Presentes, ainda, representante da Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., na qualidade de agente fiduciário da Emissão (“Agente Fiduciário”), e representantes da Companhia, conforme assinaturas constantes ao final desta ata.
3. MESA. [•] – Presidente; [•] - Secretário.
4. ORDEM DO DIA. Deliberar, nos termos da cláusula 10.4.2 do “Instrumento Particular de Escritura da 12ª (Décima Segunda) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Flutuante e Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, para Distribuição Pública com Esforços Restritos da JSL S.A.” (“Escritura de Emissão”), sobre (i) a alteração dos eventos previstos nos itens “i” e “s” da cláusula 7.1 da Escritura de Emissão; (ii) a celebração, pelo Agente Fiduciário, de aditamento à Escritura de Emissão para fazer constar, dentre outras matérias previstas na Escritura de Emissão, o deliberado com base no item (i) acima; e (iii) a autorização, aos administradores e/ou representantes legalmente constituídos do Agente Fiduciário, constituídos para tal finalidade, para assinar todos os documentos e praticar quaisquer atos necessários à implementação do deliberado quanto aos itens (i) e (ii) acima.
5. DELIBERAÇÕES. Examinadas e debatidas as matérias constantes da Ordem do Dia, o Debenturista decidiu, sem qualquer restrição:

(i) Aprovar a alteração dos eventos previstos nos itens “i” e “s” da cláusula 7.1 da Escritura de Emissão, os quais passarão a vigorar com a seguinte redação:
“7.1.
São considerados eventos de inadimplemento, acarretando o vencimento antecipado das Debêntures e a imediata exigibilidade do pagamento, pela Emissora, do Valor Nominal Unitário ou do saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, acrescido da Remuneração, calculada pro rata temporis desde a Data da Primeira Integralização ou da Data de Pagamento da Remuneração imediatamente anterior, conforme aplicável, até a data do seu efetivo pagamento, além dos demais encargos devidos nos termos desta Escritura de Emissão, quando aplicáveis, quaisquer dos seguintes eventos (individualmente, “Evento de Inadimplemento”):

(...)

(i)
a incorporação (incluindo a incorporação de ações), a fusão ou a cisão da Emissora, observado que não estará configurado o Evento de Inadimplemento, nem será exigido o resgate ou pré-pagamento das Debêntures, se as referidas operações cumprirem com qualquer dos requisitos a seguir, de forma não cumulativa: (i) for previamente autorizada por Debenturistas representando, no mínimo, 2/3 (dois terços) das Debêntures em Circulação, em Assembleia Geral de Debenturistas convocada com esse fim; ou (ii) for decorrente de reorganização societária realizada (1) com o objetivo de promover a transferência ou contribuição de ações, sob qualquer forma, de emissão da Emissora para sociedade de participação (holding) ou fundo de investimento sob controle comum da Emissora (“Holding”); (2) com o objetivo de promover a cessão, transferência de ativos, bens, direitos, ou obrigações de titularidade da Emissora em favor da Holding, desde que, nesse caso, (A) a Holding se torne solidariamente obrigada com a Emissora com relação à totalidade das obrigações representadas pelas Debêntures, e (B) a apuração dos Índices Financeiros, conforme previstos no item “s” abaixo, seja realizada com base nas demonstrações financeiras consolidadas da Holding, e (C) o cálculo do Quociente do Ativo Imobilizado, conforme previsto na Memória de Cálculo do Saldo do Ativo Imobilizado (abaixo definido), seja realizado com base nas demonstrações financeiras consolidadas da Holding; e/ou (3) com o objetivo de promover a transferência de bens, direitos ou obrigações de titularidade da Emissora em favor de sociedade sob seu controle (“Investida”), desde que, nesse caso, a Emissora se torne solidariamente obrigada com a Investida em relação à totalidade das obrigações representadas pelas Debêntures (“Reorganização Societária Autorizada”). A Emissora está, desde já, de forma irrevogável e irretratável, autorizada a realizar a Reorganização Societária Autorizada, não cabendo qualquer oposição por parte dos Debenturistas, se e quando realizada;

(...)

(s)
não manutenção, pela Emissora, de qualquer dos índices financeiros relacionados a seguir (“Índices Financeiros”) por todo o período de vigência da Emissão, a serem apurados (i) trimestralmente pela Emissora, até o 5º (quinto) Dia Útil após o prazo máximo previsto pela regulamentação aplicável para a divulgação das demonstrações financeiras e das demonstrações contábeis trimestrais da Emissora; e (ii) com base nas demonstrações financeiras consolidadas da Emissora, auditadas ou revisadas pelos auditores independentes da Emissora, e disponibilizadas trimestralmente ao Agente Fiduciário pela Emissora juntamente com relatório consolidado da memória de cálculo compreendendo as contas abertas de todas as rubricas necessárias para a obtenção final de tais Índices Financeiros e verificados pelo Agente Fiduciário. A primeira apuração será com base nas informações relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018. Para fins deste item devem ser consideradas as seguintes definições:

I.
“Dívida Financeira Líquida/EBITDA-Adicionado” menor ou igual a 3,5 (três inteiros e cinco décimos)

II.
“EBITDA-Adicionado/Despesa Financeira Líquida” maior ou igual a 2,0 (dois inteiros)

Para fins desta Cláusula devem ser considerados as seguintes definições:

(i)
Dívida Financeira Líquida significa saldo total dos empréstimos e financiamentos de curto e longo prazo da Emissora, inclusive as Debêntures e quaisquer outros títulos ou valores mobiliários representativos de dívida, os resultados, negativos e/ou positivos, das operações de proteção patrimonial (hedge) e subtraídos (a) os valores em caixa e em aplicações financeiras; e (b) os financiamentos contraídos em razão do programa de financiamento de estoque de veículos novos e usados, nacionais e importados e peças automotivas, com concessão de crédito rotativo cedido pelas instituições financeiras ligadas às montadoras (Veículos Floor Plan);

(ii)
“EBITDA-Adicionado” significa o lucro antes do resultado financeiro, tributos, depreciações, amortizações, imparidade dos ativos e equivalências patrimoniais, acrescido do custo de venda dos ativos utilizados na prestação de serviços, apurado ao longo dos últimos 12 (doze) meses, incluindo o EBITDA-Adicionado dos últimos 12 (doze) meses das sociedades incorporadas e/ou adquiridas pela Emissora; e

(iii)
“Despesa Financeira Líquida” significa os encargos de dívida, acrescidos das variações monetárias, deduzidas as rendas de aplicações financeiras, todos estes relativos aos itens descritos na definição de Dívida Financeira Líquida acima e calculados pelo regime de competência ao longo dos últimos 12 (doze) meses.”

(ii) Aprovar a celebração, pelo Agente Fiduciário, de aditamento à Escritura de Emissão para fazer constar, dentre outras matérias previstas na Escritura de Emissão, a nova redação dos itens “i” e “s” da cláusula 7.1 da Escritura de Emissão, conforme deliberado no item (i) acima; e
(iii) Autorizar os administradores e/ou representantes legalmente constituídos do Agente Fiduciário, constituídos para tal finalidade, a assinar todos os documentos e praticar quaisquer atos necessários à implementação do deliberado quanto aos itens (i) e (ii) acima.
6. ENCERRAMENTO. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e conferida, foi assinada pelos presentes.

São Paulo, [•] de [•] de 2019.

[Página de assinaturas 1/2 da Assembleia Geral de Debenturista da 12ª (décima segunda) Emissão de Debêntures Simples, não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Flutuante, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, da JSL S.A., realizada em [•] de [•] de 2019]
Mesa:
	_______________________
	_______________________

	[•]

Presidente
	[•]

Secretário

JSL S.A.

	Nome:
Cargo:

	Nome:
Cargo:

SIMPLIFIC PAVARINI DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.
na qualidade de agente fiduciário

	Nome:
Cargo:

	Nome:
Cargo:

[Debenturista]
	Nome:
Cargo:

	Nome:
Cargo: